
SPP IDOL – PŘÍLOHA 14 – Překryv IDS IDOL a PID – PLATÍ OD 1. 12. 2024   

str. 1 / 3 

Linky v překryvu IDOL s Pražskou integrovanou dopravou (PID) 
 

Tento dodatek je nedílnou součástí Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen Smluvní přepravní podmínky). Náležitosti, které nejsou uvedené 
v dodatku, se řídí Smluvními přepravními podmínkami (IDOL) – část obecná a přepravním řádem. 

 

Překryvná oblast PID a IDOL tvoří přechod mezi Středočeským a Libereckým krajem. Zahrnuje 
železniční a autobusovou dopravu.  

Překryv je území ve Středočeském a Libereckém kraji, na kterém platí Tarif PID i Tarif IDOL. Pro cesty v 
překryvu platí specifická pravidla. 

 

1.  Pravidla pro cestování na překryvovém území 

a) Cestování pouze po Středočeském kraji a Hlavním městě Praha jen na Tarif PID – tarifní pásma 
P, 0, B, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, překryv (tarifní pásma 7, 8, 9). 

a. Při cestách po území Středočeského kraje a Hlavního města Prahy (kde je platnost výše 
uvedených pásem) je možné využívat pouze Tarif PID, jednotlivé i časové jízdné.  

b. Zavazadlo/pes – pro přepravu zavazadla/psa platí podmínky uvedené v Tarifu a SPP PID. 
b) Cestování pouze po Libereckém kraji jen na Tarif IDOL – tarifní pásma PID na území Libereckého 

kraje 10, 11, 12. 
a. Při cestách pouze po území Libereckého kraje je možné využít jen Tarif IDOL, není 

možné využívat Tarif PID. 
b. Zavazadlo/pes – pro přepravu zavazadla/psa platí podmínky uvedené v Tarifu a SPP 

IDOL 

2.  Cestování přes hranice krajů v rámci překryvu Tarifů možnost volby Tarifu PID nebo IDOL 
a) Při cestě v překryvovém území, kdy jízda bude vedena přes hranice kraje (hraniční zastávku) je 

možné si tarif zvolit. Jedná se tedy o cestu ze Středočeského kraje do Libereckého kraje a 
naopak. Cestující si tedy může vybrat Tarif PID nebo Tarif IDOL. Může využít jednotlivé i časové 
jízdné v rámci své časové a pásmové/zónově relační platnosti.  

b) Zavazadlo/pes – Pokud využije cestující Tarif PID, platí pro přepravu zavazadla SPP a Tarif PID. 
Pokud využije cestující Tarif IDOL, platí pro přepravu zavazadla/psa Tarif a SPP IDOL.  

3.  Při cestách nad rámec překryvu bude vydán lomený jízdní doklad, v případě kdy nebude celá cesta 
ve vybraném tarifu 
a) Celá cesta bude možná uskutečnit v Tarifu PID – pak bude cestujícímu vydán jízdní doklad PID. 

Zavazadlo/pes bude vydáno ve stejném tarifu. 
b) Celá cesta bude možná uskutečnit na Tarif IDOL – cestujícímu bude vydán jízdní doklad IDOL. 

Zavazadlo/pes bude vydáno ve stejném tarifu. 
c) V případě, že nebude možné uskutečnit cestu pouze v jednom tarifu, bude cestujícímu vydán 

lomený jízdní doklad. Cestující obdrží dva jízdní doklady pro každý tarif zvlášť. Cestující bude 
odbaven již při nástupu pro celou délku cesty.  

d) Cestující má možnost nákupu jízdního dokladu pro celou svou zamýšlenou cestu a ne jen pro 
cestu na dané lince. Cestující si zakoupí počet pásem PID, které pro svou cestu potřebuje dle 
pásmové a časové platnosti/ cestující nahlásí zónu IDOL, do které cestuje.  

e) Zavazadlo/pes bude vydán lomený jízdní doklad. Jízdné se stanovuje dle tarifu, na jehož území 
je cesta započata a k druhému tarifu je vydán nulový jízdní doklad.  

 

 

 

 

4.  Vymezení uzemní platnosti překryvů 



SPP IDOL – PŘÍLOHA 14 – Překryv IDS IDOL a PID – PLATÍ OD 1. 12. 2024   

str. 2 / 3 

a) Zastávky v překryvové oblasti na území Libereckého kraje (kam až lze dojet na Tarif PID) – 
Svijany, Turnov, Paceřice, Příšovice, Přepeře, Modřišice. 

b) Zastávky v překryvové oblasti na území Středočeského kraje (kam až lze dojet na Tarif IDOL) – 
Mladá Boleslav, Kosmonosy, Bakov nad Jizerou, Mnichovo Hradiště, Březina, Loukov.  

5.  Smluvní přepravní podmínky (SPP). 
a) SPP PID platí na území Středočeského kraje a to až do zastávky stanovené v SPP. 
b) SPP IDOL platí na území Libereckého kraje a to až do zastávky stanovené v SPP.  

6.  Bezplatná přeprava v Tarifu PID (70+, ZTP a ZTP/P) je poskytována pouze na území Prahy a 
Středočeského kraje dle územní platnosti SPP PID.  

7.  Seznam linek s vyznačenými úseky, kde jsou přirážky za porušení přepravní a tarifní kázně cestujícím 
uplatňovány dle SPP PID a Tarifu PID: 
- 100 345 Praha,Černý Most - Svijany,na nájezdu 
- 104 345 Praha,Černý Most - Svijany,na nájezdu 
- 540 345 Příšovice,hl.sil. – Mladá Boleslav,aut.st. (směr tam) 
-       540 345 Mladá Boleslav,aut.st. - Svijany,na nájezdu (směr zpět) 
- 500 400 Praha, Střížkov - Medonosy. 
-       504 400 Praha, Střížkov - Medonosy. 
- 500 410 Praha, Střížkov - Medonosy. 
- 500 427 Mladá Boleslav,Škoda PC - Ralsko,Kuřivody. 
- 252 697 Mšeno,žel.st. - Mšeno,Olešno. 
-       250 697 Mšeno,žel.st. - Mšeno,Olešno. 
- 670 700 Praha,Černý Most  - Turnov,Terminál u žel.st.. 
- 671 700 Praha,Černý Most  - Turnov,Terminál u žel.st. 
- 260 717 Mnichovo Hradiště,dopravní terminál - Svijany,obec 
- 670 720 Praha,Černý Most - Turnov,Terminál u žel.st. 
- 671 720 Praha,Černý Most - Turnov,Terminál u žel.st. 
- 540 721 Mnichovo Hradiště,dopravní terminál - Všelibice,Přibyslavice. 
- 540 722 Mnichovo Hradiště,dopravní terminál  - Strážiště,Kozmice. 
- 541 722 Mnichovo Hradiště,dopravní terminál  - Strážiště,Kozmice. 
- 670 730 Praha,Černý Most  - Turnov,Terminál u žel.st. 
Cestující, který se v takto vyznačeném úseku neprokáže platným jízdním dokladem nebo nedoloží 
nárok na slevu dle tarifu nebo jinak poruší přepravní podmínky, je posuzován jako cestující PID. 
Přirážky za nedodržení přepravní a tarifní kázně se řídí Tarifem PID a Smluvními přepravními 
podmínkami PID. 

8. Seznam linek s vyznačenými úseku, kde jsou přirážky za porušení přepravní a tarifní kázně cestujícím 
uplatňovány dle SPP IDOL a Tarifu IDOL: 

- 100 345 Svijany,na nájezdu – Liberec,aut.nádr. 
- 104 345 Svijany,na nájezdu – Liberec,aut.nádr. 
- 540 345 Liberec,aut.nádr. - Příšovice,hl.sil. (směr tam) 
-       540 345 Svijany,na nájezdu – Liberec,aut.nádr.. (směr zpět) 
- 500 400 Medonosy - Cvikov,aut.st./Varnsdorf,aut.nádr.. 
-       501 400 Medonosy - Cvikov,aut.st./Varnsdorf,aut.nádr.. 
-       500 410 Medonosy - Jablonné v Podj.,žel.st.. 
-       500 427 Ralsko,Kuřivody - Mimoň,Žitavská. 
-       252 697 Mšeno,Olešno - Doksy,Staré Splavy,otočka. 
-       250 697 Mšeno,Olešno - Doksy,Staré Splavy,otočka. 
- 670 700 Turnov,Terminál u žel.st. – Harrachov,aut.nádr. 
- 671 700 Turnov,Terminál u žel.st. – Harrachov,aut.nádr  
- 260 717 Svijany,obec – Turnov,aut.nádr. 
- 670 720 Turnov,Terminál u žel.st. - Rokytnice n.Jiz.,Horní Rokytnice  
-  671 720 Turnov,Terminál u žel.st. - Rokytnice n.Jiz.,Horní Rokytnice 
- 540 721 Všelibice,Přibyslavice - Český Dub,nám.. 
- 540 722 Strážiště,Kozmice# - Český Dub,nám.. 



SPP IDOL – PŘÍLOHA 14 – Překryv IDS IDOL a PID – PLATÍ OD 1. 12. 2024   

str. 3 / 3 

- 541 722 Strážiště,Kozmice# - Český Dub,nám.. 
- 670 730 Turnov,Terminál u žel.st. - Vítkovice,Horní Mísečky 
 
Cestující, který se v takto vyznačeném úseku neprokáže platným jízdním dokladem nebo nedoloží 
nárok na slevu dle tarifu nebo jinak poruší přepravní podmínky, je posuzován jako cestující IDOL. 
Přirážky za nedodržení přepravní a tarifní kázně se řídí Tarifem IDOL a SPP IDOL. 

 
 


